
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2023 года № 7/1

О проекте закона Волгоградской области № 69-2023з мО внесении 
изменения в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г. 

№ 617-ОД мОб обеспечении радиационной безопасности населения 
Волгоградской области” (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 69-2023з "О внесении 

изменения в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г. 

№ 617-ОД "Об обеспечении радиационной безопасности населения

Волгоградской области", комитет решил:

1. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона

Волгоградской области № 69-2023з "О внесении изменения

в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г. 

№ 617-ОД "Об обеспечении радиационной безопасности населения

Волгоградской области" в первом чтении.

2. Одобрить поправки депутата Волгоградской областной Думы 

Соловьевой И.А. к указанному проекту закона Волгоградской области 

и рекомендовать Волгоградской областной Думе принять их (таблица 

прилагается).

3. Рекомендовать Волгоградской областной Думе принять проект закона

Волгоградской области № 69-2023з "О внесении изменения

в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г. 

№ 617-ОД "Об обеспечении радиационной безопасности населения



2

Волгоградской области" во втором окончательном чтении с учетом одобренных 

поправок.

^.А.Соловьева


